ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNMT    Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2025

V/v triển khai hướng dẫn về căn

cứ thu hồi đất, giao, cho thuê đất

theo Luật Đất đai

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

Thực hiện nội dung Công văn số 5786/BNNMT-QLĐĐ ngày

20/8/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc hướng dẫn về căn cứ

thu hồi đất, giao, cho thuê đất theo Luật Đất đai (được gửi trên Trục liên

thông văn bản điện tử), đề xuất của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Báo

cáo số 1643/BC-SNNMT ngày 11/8/2025 về việc lập quy hoạch, kế hoạch sử

dụng đất cấp xã; tiếp theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số

239/UBND-NNMT ngày 11/7/2025, Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Nông

nghiệp và Môi trường:

1. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiên cứu, tổ

chức thực hiện các nội dung theo hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp và Môi

trường tại Công văn nêu trên; có văn bản hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa

phương để triển khai thực hiện, đồng thời tiếp tục tham khảo các địa phương

khác và cập nhật các nội dung chỉ đạo của Chính phủ, hướng dẫn của Bộ

Nông nghiệp và Môi trường để tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo được kịp thời.

2. Khẩn trương đăng ký nhu cầu sử dụng đất gửi Bộ Nông nghiệp và

Môi trường để hoàn thiện hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất quốc gia;

trực tiếp báo cáo Bộ Nông nghiệp và Môi trường, UBND tỉnh nội dung này

và các khó khăn, vướng mắc (nếu có).

3. Tham mưu UBND tỉnh nội dung chỉ đạo thực hiện (thay thế Công

văn số 239/UBND-NNMT ngày 11/7/2025) cho phù hợp; hoàn thành trước

ngày 31/8/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (b/c);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP(NN), các P.N/cứu, TTHC;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NNMT.b727

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-08-21T16:45:57+0700
	Tạ Văn Lực

		2025-08-22T08:13:19+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-08-22T10:27:31+0700

		2025-08-22T10:27:26+0700

		2025-08-22T10:27:26+0700

		2025-08-22T10:28:43+0700

		2025-08-22T15:00:14+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!